Ferebant enim hoc ea Tempora, ut *Principum Filij ad regendam rem publicam erudiendi, Viris traderentur, non pomparum & fastûs ministris, sed religionis magistris;* à quibus cum timore Dei, iustitiam Sacrorum & Parentum reverentiam edocti, pares essent ad populos, provincias, regna ex Evangelij instituto moderandos.

Et fuit talis erga HENRICVM præcipue cura WOLFGANGI, ut suavi instructione brevi recondita litterarum omnium, sed divinæ præsertim Philosophiæ fundamenta comprehenderet; & secuta ingenium prudentia, Adolescentem supra ætatem mirifico Parentis gaudio, extulerit, quo siebat ut & reliquas Soboles ad WOLFGANGVM deduxerit, quò cælestem cum sanctitate & religione doctrinam, pari omnes exemplo condiscerent; quorum in dilem & profectum

fectum cum penitiūs (ut erat prudens rerum arbiter) W O L F G A N G V S in spexisset. Vatem agendo singulorum fortunam, statum & conditionem, expressit: & Henricum quidem ibidem regem appellavit: Giselam sororem Reginam, Brunonem Episcopum, Brigittam Antifitam: fuitque sua cuique fors postea rata. Nam & Henricus regno imperioque potitus; & Gisela Stephano primo Pannoniae Regi nupta; & Bruno Episcopatu Augustano auctus; & Birgitta Virginum nobilissimorum Sodalitati Ratisponæ præfектa, partes suas supra laudem impleverunt. unde factum, ut HENRICVS Gubernaculis Imperij adhibitus, & à Parentis, & à WOLFGANGI nutu penderet, non ignorans secundas à parentibus, deferendas esse, morum & sapientia & preceptoribus. Neque audiebat temerè illos, qui seculari prudentiâ, religione pro foro duntaxat utendum putant. Sed curabat largissimis assignatis stipendijs ut haberet aulam vi-
ris, secundum Deum sapientibus, refertam; qui-
bus cum ex haustâ Wolfgangi institutione pu-
blicam rem administraret; ut vulgo iactaretur
Henrico multos inesse Episcopos, multos Principes.
Quibus eximijs B. Wolfgangi à Deo concessis
donis, cum & HENRICVS Archimysta Trevirensis,

& OTTO Imperator maximas illi dignitates constanter offerrent. Ille (ut alia omnia, mundum quoq; insuper habens) vitā monasticā, officiumq; præconis per Pannoniam tamdiu elegit, & egit, donec propter eximia viri merita & beneficia Germaniæ præstata, OTTONIS secundi Imperatoris totiusq; Cleri ac populi studio Ratisponensi Ecclesiæ (incassum reluctans) præesse coactus fuit, quā&supra omniū votū Ratisponensiū & Bohemiæ præfertim bono, viginti & amplius annos cum administrasset, extrellum sibi diem imminere intelligens, sacro VIATICO sumpto, & quæ ex usitatâ liberalitate supererant, inter pauperes munificâ manu distractis Puppingæ S. OTHMARI æde (uti divinitus edoctus erat) Sanctissimam Vitam pari Morte, apud Deum gloriosâ, apud Homines Virtutum ac beneficentia famâ conclusit. Ratispone in S. Emmerani templo sepultus, ubi iure eius Cenotaphio illud inscribendum:

FAMA MALVM, QVO NON ALIVD
VELOCIVS VLLVM,

AVSA TAMEN DE TE NIL MALE
FAMA LOQVI,

NOVEMBER,

Die I.

Die I.

VNÀ cum OMNIBVS S ANCTIS colitur
Sigebergæ S. BENIGNVS Presbyter & Mar-
tyr, qui sub Aureliano Imperatore, equuleo,
& laminis carentibus cruciatus est: quām tormentorū
vim more Spartano sustinēs Coronæ circumstanti,
Suspicite in Calum, inquietabat, & Christi fidem, quam
tot præclari Martyres sunt professi, arripite; ac non
degeneres ab ijs perseverantes conservate: pro quā
& ego nunc libens mortem oppeto. ac sic ille se in
fidei odium cædi lætus, vitæ finem glriosum in
causa nobili reperit. Eius potissimæ Reliquie Si-
gebergæ quiescunt. Canisij martyr. & Annal

Eadem luce ad Cliviæ confinia Pago Keue-
lar Mariani illic templi Fundamentorum pietate
Geldrensum prima positio, eius occasionem
dedit sita ibi exigua magna Virginis Domuncula
cuius nova miraculorum fama dum omnem latè
viciniā implérat, factum est ut corrogatis repente
pecunijs Sacellum continuis auctum accessio-
nibus templum illud pepererit, quod Virginis
ex merito, cū Mariophilos id loci degentes RR. Pa-
tres eximio eruditōque calamo suo olim cele-
braturos minimè dubitem, meum premo; uti
& de

& de MONIOVICA VIRGINE ausm Waldt, de cuius favore materno, eoque continuo hoc solum exclamo: *Tantum est colere Virginem ubi ipsa vult coli!*

II.

ESSENDIÆ S. PINNOSÆ Virginis & Martyris commemoratio, quæ Virginitatis Lilium Virgineo Sanguine purpuravit. *Martyr. Canis.*

III.

Porceti iuxta aquas Graneas S. GREGORIVS mortalitate positâ, ad *Divorum*, ut spes est, triumphos in cælum migravit; eximiarum virtutum clarus luminibus Abbas, Imperatoris Ottonis eius nominis secundi cognatus. *Ex eius loci Diario.*

IV.

Neoburgi in doméstico Aule Sacrario adventus Reliquiarum S. CAROLI Borromaei S. R. E. Cardinalis, Archiepiscopi Mediolanensis, Confessoris, quas anno M. DC. LXI. Serenissimis Principibus PHILIPPO WILHELMO Comiti Palatino Rheni, Bavariae Jullie, Montium Duci, & Elisabethæ Amelie Magdalene natæ Landgravie Hassiae Congratulationis causa pro nato eadem die quarto Principe Filiolo ad sancti eius

eius honorem CAROLO nuncupato, submisit Rmus. &
 Illustrissimus Princeps Fridericus Borromaeus, Patr-
 archa Alexandrinus, ad Helvetios, Rhætos, & Va-
 lefios cum potestate Legati à Latere Nuntius, SANCTI
 Consanguineus omne (ut sperare par est) quam
 CAROLI ultimi Cliviæ Principis meliore. Ex Sacrarij
 Indice.

V.

GErichshemij in Montia Patrocinium B. DUCIS
 GERRICI, qui sceptrum omniāque huma-
 na despexit, & in pauperes suā liberaliter ero-
 gavit. Iamq; is metit, quæ seminavit. Ex Gelen. ap-
 paratu.